Remote-I/O-System CPX-AP-L
538513506 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538513506 |  | 08.12.2025
Remote-I/O-System CPX-AP-L
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – digitale 16-fach Eingangsmodule
Protokoll AP

538513506 |  | 08.12.2025
Remote-I/O-System CPX-AP-L
Bestellangaben
Bestellangaben – Module
Eingangsfunk-
tionsmodul
Anzahl Eingän-
ge
Ausgangsfunk-
tionsmodul
Anzahl Ausgän-
ge
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Negativer Digi-
taleingang
16 8176326 CPX-AP-L-16NDI-PI
Negativer Digi-
talausgang
8 8176415 CPX-AP-L-16NDI8NDO-PI
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538513506 |  | 08.12.2025
Remote-I/O-System CPX-AP-L
Zubehör
Zubehör – Steckverbinder
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Federzugklemme 8 51,3 g 8188242 NECC-S-L16G-C1-P8
11 73,2 g 8188241 NECC-S-L16G-C1-P11
Schraubklemme 8 36,8 g 8188239 NECC-S-L16G-C2-P8
11 52,6 g 8188240 NECC-S-L16G-C2-P11
Zubehör – Verbindungsleitungen
Elektrischer
Anschluss
1, An-
schlussart
Elektrischer
Anschluss
1, An-
schluss-
technik
Elektrischer
Anschluss
2, An-
schlussart
Elektrischer
Anschluss
2, An-
schluss-
technik
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Stecker M8x1, D-
codiert
nach EN
61076-2-
114
Stecker RJ45 nach
IEC 60603-
7-3
0,3 m 8188942 NEBC-D8G4-ES-0.3-N-S-R3G4-ET
0,5 m 8188943 NEBC-D8G4-ES-0.5-N-S-R3G4-ET
1 m 8188944 NEBC-D8G4-ES-1-N-S-R3G4-ET
2 m 8188945 NEBC-D8G4-ES-2-N-S-R3G4-ET
5 m 8188946 NEBC-D8G4-ES-5-N-S-R3G4-ET
7,5 m 8188947 NEBC-D8G4-ES-7.5-N-S-R3G4-ET
10 m 8188948 NEBC-D8G4-ES-10-N-S-R3G4-ET
RJ45 nach
IEC 60603-
7-3